
  
  

  

Z A P I S N I K 

  
seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS dne 2. 2. 2011, ob 15:00, v Oranžni sobi na IJS. 
  
Prisotni:   M. Gams, J. Pungerčar, I. Zajc, J. Jakofčič. 

  
Odsotnost opravičili: C. Filipič, T. Ručigaj, Z. Jernejc, A. Fekonja, R. Pergarec, M. Štraus, M. Koželj, G. 
Tavčar, G. Kramberger, I. Falnoga, D. Zupančič. 
  
Ostali prisotni: A. Sosič 
  
Zaradi nesklepčnosti bodo ostali člani IO SVIZ/IJS o predlogih oz. sklepih glasovali po el. pošti. 
  
1. Potrditev zapisnika prejšnje seje (19. 1. 2011) 
  
2. Tekoče zadeve 
  
3. Razno 
  
  
  
  

Ad 1) 
  
Zapisnik prejšnje seje je bil soglasno sprejet brez pripomb. 
  

Ad 2) 
  
M. Gams je prisotne obvestil, da v kratkem pričakujemo uradno mnenje svetovalke v direktorjevi pisarni 

Daše Modic Gorjup, univ. dipl. prav., v zvezi s prisotnostjo predstavnika sindikata na sejah UO IJS. IO je 

soglasno sprejel sklep, s katerim poziva pravno službo IJS, da pri svojih odločitvah glede prisotnosti 
predstavnika sindikata na sejah UO ter izplačila nadomestila za bolniško (do 30 dni) ne upošteva samo 

minimum zakonodaje, temveč tudi kolektivne pogodbe, ki so za delavce ugodnejše. 
  
IO je soglasno sprejel sklep, da pošlje dopis direktorju IJS, v katerem mu predlaga, da se v Program dela 
IJS za leti 2011 – 2012 v točki 5.1, Zakonske in pravne podlage, umesti tudi Kolektivna pogodba za 

raziskovalno dejavnost in Kolektivna pogodba za negospodarske dejavnosti. 
  
M. Gams je prisotne seznanil z vsebino seje Glavnega odbora SVIZ Slovenije. Vlada pripravlja predlog 

sprememb Zakona o delovnih razmerjih (ZDR) ter posledično tudi kolektivnih pogodb in napredovanjih v 
plačilne razrede. 
Predvidene predlagane spremembe: 
- zaposlitev za določen čas – podaljšati; 
- bolniške (gibanja delavca na bolniški v skladu z napotki zdravnika); 
- starejši delavec 55 let (glede na nov pok. zakon povišat)i; 
- da se iz ZDR črtajo pravice, ki se lahko dogovarjajo v kolektivni pogodbi: 
dodatek na delovno dobo, regres, nadomestilo za prehrano in prevoz na delo, odpravnine ob upokojitvi; 
- čas odmora se ne všteva v delovni čas; 



- zgornja meja dopusta; 
- dolžine odpovednih rokov; 
- višine odpravnin ob izgubi zaposlitve; 
- nadomestila za brezposelnost. 
  
IO je v zvezi s predlaganimi spremembami soglasno sprejel sklep, s katerim zavrača vsakršne 
spremembe, ki znižujejo pravice delavcev, če bo potrebno, naj se jih obrani tudi z referendumom, saj 

nam izgubljene pravice kljub morebitnemu izboljšanju finančnega stanja države ne bodo povrnjene. 
  
M. Gams načrtuje obisk kot predsednik Sindikalne konference visokega šolstva in znanosti pri rektorju MB 
in LJ, Koris-u in ARRS. 
  
V zvezi s položajnimi dodatki je M. Gams dejal, da o uvrstitvi laboratorija kot notranjo organizacijsko 
enoto na predlog direktorja potrjuje Znanstveni svet IJS. 
  
IO je sprejel sklep, da se pridobi informacija, kako se izplačujejo dodatki v primeru nadomeščanja vodje 

odseka. 
  

  
Do 14. 2. 2011 je po el. pošti za vse predloge oz. sklepe glasovalo 6 članov IO SVIZ/IJS. 
  
  

  
  

  
Seja je bila končana ob 16.00 uri. 
  
  
Sejo sta vodila I. Zajc in M. Gams. 
  

  
  
  
Ljubljana, 3. 2. 2011                                                                                      Zapisal: Dušan Bevc 
  

Poslano:           - vsem članom IO SVIZ/IJS 
                        - vsem članom NO SVIZ/IJS 
                        - predsedniku ZS IJS 
                        - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 
                        - direktorju IJS 
                        - v. d. sekretarke IJS                 
 


